关于开展2021年度国家语委语言文字科研项目优秀成果后期资助项目申报工作的通知

校属各单位：

2021年度国家语委语言文字科研项目优秀成果后期资助项目申报工作已启动，现将申报工作有关事项通知如下。

一、资助范围

已结项的国家语委科研项目或其他科研基金项目中，具有深化研究或转化应用潜力的优秀语言文字科研项目成果，国家语委科研项目集中鉴定为优秀的项目优先。项目资助经费额度为5—15万元/项。项目研究起始时间为2022年1月1日，研究周期为1年。具体资助重点为：

1.具有前瞻性和较高学术价值语言文字理论研究成果的进一步拓展、深化。

2.社会急需且具有较高应用价值语言文字应用研究成果的转化应用。

3.对语言文字事业发展具有促进作用的语言文字工作研究成果的推广实施。

4.体现原创性和开拓性，对语言文字事业发展具有重要参考价值或较高学术水平的专著、论文、报告等的出版。

5.与语言文字相关的软件、系统平台等其他类别成果的进一步开发利用。

二、申报条件

1.申请人应符合《国家语委语言文字科研项目优秀成果后期资助计划》有关规定。应具有副高级以上（含）专业技术职称或博士学位，具有良好的科研信誉和科研能力。申请人所在单位应能够提供开展研究的必要条件。

2.申请人同年度只能申报一项后期资助项目。

三、申报办法

1.申报方式。项目申报工作全部通过“国家语委科研服务平台项目申报管理系统”（以下简称申报系统）在线进行。该系统为国家语委科研项目申报的唯一线上平台，平台网页链接为：http://www.ywky.edu.cn/。请登录“项目申报管理系统”，选择“后期资助”项目类别进行申报。

2.材料要求。申报材料包括：纸质版申请书（一式6份、A4纸双面打印），原项目成果一份、结项证书复印件一份（相应电子版请在申报系统附件处上传）。申报人在申报系统中填写、提交、导出和打印申请书。

3.材料提交要求。申报系统自2021年7月15日起受理项目申报，请各单位于2021年8月20日上午11点将申报材料纸质版、电子版报送至社会科学处项目管理科。

四、注意事项

1.各单位应加强对申报材料的审核把关，保证申报信息真实准确。项目申请人应如实填写申报材料，确保无知识产权争议。凡存在弄虚作假、抄袭剽窃等行为的，一经查实取消3年申报资格并通报批评。

2.后期资助项目管理参照《国家语委科研项目管理办法》执行。

3.项目成果在出版或应用中须注明“国家语委语言文字科研项目优秀成果后期资助计划项目”和项目编号。

4.项目立项名单拟于2021年11月公示。

联 系 人：李翔海、单文娟、吴影；

联系电话：3986151；

电子邮箱：skcg@hpu.edu.cn。

报送地址：一号综合楼414室

                                                                                                     社会科学处     2021年7月27日